Постановление от 29.10.2018 № 5365
О внесении изменений в  Административный регламент представления муниципальной услуги: «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства, в случае если маршрут указанного транспортного средства проходит  по автомобильным дорогам  местного значения в границах  Щёлковского муниципального района Московской области и не проходит по автомобильным дорогам федерального, регионального или межмуниципального значения, участкам таких  автомобильных дорог»

В соответствии с распоряжением Министерства транспорта и дорожной инфраструктуры Московской области от 12.09.2018 № 553-р «О внесении изменений в некоторые распоряжения Министерства транспорта и дорожной инфраструктуры Московской области, во исполнение требования Министерства транспорта и дорожной инфраструктуры Московской области  от 13.09.2018 №21 Исх-11837 Администрация Щёлковского муниципального района постановляет:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства в случае, если маршрут указанного транспортного средства проходит по автомобильным дорогам местного значения в границах Щёлковского муниципального района Московской области и не проходит по автомобильным дорогам федерального, регионального или межмуниципального значения, утвержденный  постановлением Администрации  Щёлковского муниципального района от 01.02.2018 № 438, следующие изменения:

1.1.пункт 5.4. изложить в следующей редакции:

«5.4. Порядок осуществления личного приема Заявителя устанавливается организационно-распорядительным документом Администрации Щёлковского муниципального района Московской области, ответственной за предоставление муниципальной услуги»;

1.2.подпункты «а», «б» пункта 8.1. изложить в следующей редакции:
    «а) в случае, если требуется согласование только владельцев автомобильных дорог, не более 7 рабочих дней;

     б) в случае необходимости согласования маршрута транспортного средства с органами ГИБДД, не более 11 рабочих дней»;

1.3.Дополнить пунктом 28.30 следующего содержания:

 «28.30. Администрация Щёлковского муниципального района Московской области вправе оставить жалобу без ответа в следующих случаях:
а) в жалобе не указаны  фамилия гражданина, направившего жалобу,  или почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ;

б) в жалобе содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи, в связи с чем заявителю, направившему жалобу, сообщается о недопустимости злоупотребления правом;
в) текст жалобы не поддаётся прочтению, о чём в течение трёх рабочих дней со дня регистрации жалобы сообщается заявителю, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению;

г)  текст жалобы не позволяет определить суть жалобы, о чем в течение трёх рабочих дней со дня регистрации обращения сообщается заявителю, направившему жалобу.

1.4.Дополнить пунктом 28.31 следующего содержания:

 «28.31.Администрация Щёлковского муниципального района, МФЦ сообщают заявителю об оставлении жалобы без ответа в течение трёх рабочих дней со дня регистрации жалобы».

2.Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Щёлковского муниципального района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Щёлковского муниципального района Ефимченко Н.А.
Глава Щёлковского

муниципального района

                                 А.В. Валов